令和５年１月１１日

保護者各位

天理小学校

校長 篠 森 靖 治

学校感染症の届出用紙変更について

 日頃は本校の教育活動の上にご理解、ご協力くださり誠にありがとうございます。

 昨今の感染症蔓延により、医療機関のひっ迫が懸念されております。

本校では従来、コロナ以外の学校感染症（インフルエンザ等）に罹患した場合は、医師記

入の証明書の提出をお願いしておりました。しかし今後は、厚生労働省新型コロナウイルス

感染症対策推進本部の通知「新型コロナウイルス感染症及び季節性インフルエンザに係る 医療機関・

保健所からの証明書等の取得に対する配慮について（R4.11.4）」にしたがい、医師記入の証明書を廃

止し、ご家庭でご記入可能な用紙に変更することにいたします。

本校ホームページの「各種ダウンロード」から必要な用紙をダウンロードし、医療機関受

診後ご家庭でご記入ください。療養後登校する際、お子さんに用紙を持たせてください。

用紙は、インフルエンザ用とその他の感染症用の２種類があります。

 尚、コロナに関しましては、従来どおり用紙提出の必要はありません。